Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2026 - 16:00 1105/2026

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 27/2026

São Roque, 28 de janeiro de 2026.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente reiterar os
Ofícios nº 1566/2023, 2247/2023 e 1238/2024, por meio dos quais se
solicita a finalização das obras e o reparo do muro de arrimo localizado
na Rua Antônio Rodrigues de Arruda, no Distrito de Maylasky, bem como
a construção de guard rail ao longo de sua extensão.

A presente solicitação vem no sentido de garantir
segurança aos moradores e transeuntes locais. Primeiro, o término da obra
como forma de evitar desbarrancamentos; e, segundo a construção de uma
mureta visando garantir que pessoas ou veículos não caiam da parte superior
do muro.

Ressalte-se que diversos acidentes já foram
registrados no local. Ademais, desde o ano de 2023 vêm sendo reiteradas
solicitações para a conclusão da obra e adoção das medidas de segurança
necessárias, sem que, até o presente momento, tenha havido atendimento por
parte do Poder Público.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

           Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://saoroque.siscam.com.br/arquivo?Id=254953
https://saoroque.siscam.com.br/arquivo?Id=269854
https://saoroque.siscam.com.br/arquivo?Id=305083

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8MY63SJ05UM85EP7
		2026-01-28T16:23:50-0300